
e-Věstník  

Náměty a připomínky pište na e-vestnik@psnv.cz 

Pracovní společnost nástavkových včelařů CZ, z. s. Hlavní 99, Opatovice, 753 56 
 

9 / 2025 
23. 7. 2025 

Pro prvočitatele: e-Věstník vydává Pra-

covní společnost nástavkových včelařů CZ, 

z. s. Jedná se o nepravidelný elektronický 

zpravodaj, který je zasílán členům PSNV 

do jejich emailových schránek obvykle 

cca jednou za měsíc. Vychází ve dvou 

podobách: v emailové, která je pouze 

textová a v grafické (DOPORUČUJEME), 

která je v souboru PDF a kde obvykle 

naleznete i fotografie aj. grafické prvky. 

Všechna dosud vydaná čísla e-Věstníku 

naleznete na webu PSNV. Členové PSNV 

zde samozřejmě uvidí po přihlášení i čísla 

neveřejná.
 

 

 Aktuality 

 Med roku 2025 

PSNV pořádá 11. – 12. října 2025 již XI. 

ročník akce Med roku. Soutěž proběhne 

při akci Národní výstava medu v Brně 

s konferencí na téma „Včelí pastva 

a zdraví včel“. Neváhejte se zúčastnit této 

prestižní soutěže. Nejlepší med v ČR může 

být v každé kategorii opravdu jen jeden! 

Dejte šanci právě tomu od Vašich včel. 

 

Sběr vzorků právě probíhá. Vše o soutěži 

naleznete na www.medroku.cz. Detaily 

k soutěži viz Podmínky soutěže, případně 

rovnou lze vyplnit přihlášku. 

 O výstavě 

Vzrůstající oblíbenost výstavy spojené 

s akcí Med roku dokládá každoroční 

nárůst počtu návštěvníků. Ti budou mít 

možnost nejen medy ochutnat, ale získat 

i kontakty na včelaře a v neposlední řadě 

zakoupit kvalitní med přímo na místě. 

Při výběru medů jim pomohou i řízené 

degustace, při kterých se dozvědí, na co se 

při ochutnávání medů zaměřit. 

 

Cílem výstavy je ukázat veřejnosti, jak 

různorodé jsou u nás medy a dát tak 

možnost poznat ty nejkvalitnější medy, 

které se v daném roce včelařům podařilo 

vyprodukovat. 

 

Vstup na výstavu je pro všechny 

ZDARMA. Bližší info k výstavě naleznete 

ZDE. 

Kancelář
  

https://www.psnv.cz/e-vestnik/
https://www.psnv.cz/stranka/med-roku-uvod/
https://www.psnv.cz/vzdelavani/akce/med-roku-2025-vystava-medu
https://www.psnv.cz/vzdelavani/akce/med-roku-2025-konference
https://www.psnv.cz/vzdelavani/akce/med-roku-2025-konference
http://www.medroku.cz/
https://www.psnv.cz/stranka/med-roku-podminky/
https://www.psnv.cz/med-roku/registrace/
https://www.psnv.cz/vzdelavani/akce/med-roku-2025-vystava-medu


e-Věstník  

2 z 2 
 

9 / 2025 
23. 7. 2025 

 
 

 Konference při soutěži Med roku 2025 

V sobotu 11. řijna 2025 bude v Brně 

konference na téma "Včelí pastva 

a zdraví včel" při akci Národní výstava 

medu. Jde o doplňující vzdělávací akci již 

XI. ročníku akce Med roku. 

 

 Program 

9:00 - 9:30 - prezentace 

9:30 - 12:30 - Ing. Kateřina Smékalová, 

Ph.D. - Pestrá včelí pastva jako lék 

12:30 - 13:20 - přestávka na oběd – 

prohlídka výstavy 

13:20 - 13:30 - Kancelář - Vyhlášení 

výsledků soutěže Med roku 2025 

13:30 - 16:30 - RNDr. Václav Švamberk - 

Včelí pastva v době globálního 

oteplování 

16:30 - Závěr konference 

 

Organizační detaily, anotace k přednáškám 

a především možnost se zaregistrovat 

je ZDE. Akce je možné se zúčastnit 

i bez přihlášení - pouze do naplnění 

kapacity sálu - cena vstupného na místě 

je však vyšší. Přednost mají registrovaní 

účastníci. Kapacita sálu je omezená - 

neváhejte s přihláškou. 

 

Vstupné pro soutěžící v soutěži Med 

roku je ZDARMA. 

Kancelář

 

https://www.psnv.cz/vzdelavani/akce/med-roku-2025-konference

